

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA

विकास आयुक्त का कार्यालय/ OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER सीप्ज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र/ SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय / MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400 096 / ANDHERI (EAST), MUMBAI - 400 096.

आजादीच अमृत महोत्सव

टेली / Tel: 022-28294757

ई-मेल /E-mail: dcseepz-mah@nic.in वेबसाइट / Web-site: www.seepz.gov.in

F.No:SEEPZ-SEZ/ADMIN/309/MISC-MOC&I/2017-18/VOL-I/0|322

दिनांक: 35.01.2023

परिपत्र संख्या 04 /2023

विषय: निधि आपके निकट कार्यक्रम के संबंध में

प्रधान कार्यालय, दिल्ली के निर्देशानुसार, ईपीएफओ ने 27 जनवरी, 2023 को कर्मचारी भविष्य निधि संगठन (ईपीएफओ) आयोजित करने का निर्णय लिया गया है। कार्यक्रम का उद्देश्य एक समावेशी और एकजुट आउटरीच कार्यक्रम के माध्यम से देश के सभी जिलों में पहुंच और ईपीएफओ की उपस्थिति को बढ़ाना है। जहां ईपीएफओ हितधारक शिकायत निवारण के लिए ईपीएफओ क्षेत्रीय कार्यालयों में आते हैं, जिससे नियमित रूप से देश के सभी जिलों में संगठन की पहुंच और दृश्यता बढ़ेगी।

इसके अलावा, यह उल्लेख किया गया है कि नियोक्ताओं और कर्मचारियों के लिए एक व्यापक-आधारित भागीदारी जागरूकता और आउटरीच कार्यक्रम सदस्यों और सूचना विनिमय नेटवर्क के लिए साथ-साथ में शिकायत निवारण मंच के रूप में कार्य करता है।

सभी सदस्यों (नियोक्ता, कर्मचारी और पेंशनभोगी) से अनुरोध है कि वे 27 जनवरी, 2023 को सुबह 11:00 बजे से दोपहर 02:00 बजे तक कॉन्फ्रेंस हॉल, दूसरी मंजिल, बीएफसी बिल्डिंग में कार्यक्रम में भाग लें।

कार्यक्रम के दौरान निम्नलिखित गतिविधियां आयोजित की जाएंगी:

- 1. नवीन पंजीकृत प्रतिष्ठानों के लिए मार्गदर्शन।
- 2. संगठनों द्वारा की गई नई पहलों पर जागरूकता। नियोक्ता और कर्मचारी की जिम्मेदारी और अन्य लाभ।
- दस्तावेज़ीकरण की वीडियो/फ़िल्में दिखाना।
- 4. ईपीएफओ के सोशल मीडिया हैंडल को फॉलो करने के लिए प्रेरित करना।
- कर्मचारियों एवं पेंशनभोगियों से मुलाकात करना।
- 6. सदस्य (नियोक्ता, कर्मचारी और पेंशनभोगी) की शिकायतों का निवारण करना।
- 7. नियोक्ता कर्मचारी पेंशनभोगी की 1 मिनट तक की फीडबैक वीडियो बाइट लेनी होगी।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(हरेश के. दहिलकर) सहायक विकास आयुक्त सीप्ज़-सेज़, मुंबई

प्रति:-

- 1. विकास आयुक्त कार्यालय/ संयुक्त विकास आयुक्त कार्यालय/विनिर्दिष्ट अधिकारी
- 2. सीप्ज़-सेज़ के सभी यूनिट धारक
- 3. वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु आईटी अनुभाग



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA

विकास आयुक्त का कार्यालय/ OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER सीप्ज विशेष आर्थिक क्षेत्र/ SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय / MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400 096 / ANDHERI (EAST), MUMBAI - 400 096.



Date: 25.01.2023

टेली / Tel: 022-28294757

ई-मेल /E-mail: dcseepz-mah@nic.in वेबसाइट / Web-site: www.seepz.gov.in

F.No:SEEPZ-SEZ/ADMIN/309/MISC-MOC&I/2017-18/VOL-I/01322

CIRCULAR No. 04 /2023

Sub: Nidhi Aapke Nikat Program-reg

As per the direction of Head Office, Delhi, EPFO has decided to conduct Nidhi Aapke Nikat on 27th of January 2023. The objective of the programme is to increase the footprint and EPFO's presence in all the districts of the country through an inclusive & cohesive outreach program. In this, Nidhi Aapke Nikat program where EPFO stakeholders come to visit the field offices, the approach now will be reaching out to the stakeholders, thereby increasing accessibility of EPFO services and visibility of the organization, in all the districts of the country, with regular periodicity.

Further, it is mentioned that a broad-based participatory awareness and outreach program for the employers and the employees simultaneously acting as a grievance redressal platform for members and information exchange network.

All member (Employer, employee, and pensioner) are requested to attend the programme on 27th January, 2023 from 11:00 am to 02:00 pm at conference hall, 2nd floor, BFC building.

The following activities will be conduct during the programme:

- 1. Orientation for newly covered establishment.
- 2. Awareness on new initiatives taken by organization. Responsibility of Employer and Employee and other benefits.
- 3. Showing documentation video/s Films.
- 4. Nudging to follow social media handles of EPFO.
- 5. Meeting with employees and pensioners.
- 6. Redressing the grievances of the member. (Employer, employee, and pensioner)
- 7. Feedback video byte up to 1 minute of the employer employee pensioner to be captured.

This issues with the approval of Competent Authority.

Signed by Haresh Kisan
Dahilkar
Date: 25-01-2023 15:06:48
Reason: Approved
(Haresh K. Dahilkar)
Asstt. Development Commissioner
SEEPZ-SEZ, Mumbai

Copy to:-

- 1. DCO/JDCO/SO
- 2. All Unit holders in SEEPZ-SEZ
- 3. IT Section for uploading on website